crédito adicional especial e da _ outras 

providéncias. 

| -EXPOSIGAO DA MATERIA EM EXAME 

1. O projeto em epigrafe, em tramite nesta Casa Legislativa sob o regime 

de urgéncia, dispde sobre a abertura de crédito adicional especial na importancia de 

R$ 275.902,54 (duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e dois reais e cinquenta 

e quatro centavos). 

2. Na Mensagem o autor justifica que a proposta tem por objetivo criar a 

categoria econémica n° 3.3.90.93.00 — Indenizagoes e€ Restituigdes, nado prevista no 

orgamento vigente. 

3. Consta que 0 crédito sera coberto por recursos advindos de superavit 

financeiro do exercicio anterior, no valor de R$ 275,902,54 (duzentos e setenta e 

cinco mil novecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos). 

4. O projeto prevé que havera convalidagao das pegas do orgamento, nos 

termos do seu art. 3°. 

5. E o relatério. 

il - VOTO DO RELATOR \| 

6. O presente parecer conjunto tem fundamento no art. 68 do Regimento